Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2027, 22 jul. 2016. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 24, DE 22 DE JULHO DE 2016

Designar servidor para secretariar os
trabalhos do Comitê Gestor do
Programa Nacional de Resgate da
Memória da Justiça do Trabalho –
CGMNac-JT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e

do CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 8º do Ato Conjunto n.º

37/TST.CSJT.GP, de 25 de novembro de 2011, que estabelece que os trabalhos do Comitê
Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho - CGMNac-
JT serão secretariados pelo Coordenador de Gestão Documental do Tribunal Superior do
Trabalho ou pelo responsável pela Gestão Documental do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor LUIZ FERNANDO DUARTE DE

ALMEIDA, Coordenador de Gestão Documental e Memória do Tribunal Superior do
Trabalho e Coordenador de Gestão Documental do CSJT, para secretariar os trabalhos do
Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho –
CGMNac-JT.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário e em especial o Ato

Conjunto N°. 7/TST.CSJT.GP, de 9 de março de 2012.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 22 de julho de 2016.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

https://hdl.handle.net/20.500.12178/19357
https://hdl.handle.net/20.500.12178/19357
https://hdl.handle.net/20.500.12178/20797
https://hdl.handle.net/20.500.12178/20797